

Savon Sanomat 30.07.2017 12:00

## Vastasyntyneet pistettiin kuukausiksi eristykseen pahan taudin varalta: joulumerkkikodin lapsi kiintyi perheen sijasta hoitajiin.



*Joulumerkkikodin lapset ja hoitajat tapaavat Kuopion entisessä joulumerkkikodissa Alavan sairaalan tiloissa 28.7.-17. Heli Mattila ottaa ryhmäkuvaa. Kuva: Paula Pohjamo*

Kuopiossa toimi pitkään joulumerkkikoti, jonne vauvat otettiin eristykseen tuberkuloosia sairastavilta vanhemmiltaan. Vuonna 1958 syntynyt **Maj-Liis Voutilainen** asui joulumerkkikodissa elämänsä ensimmäiset 7,5 kuukautta.

Joulumerkkikodeissa asuneet lapset ja heidän hoitajansa kerääntyvät vuosittain muistelemaan yhdessä vietettyä aikaa. Voutilainen kertoo sydämensä viimein löytäneen kodin hänen tutustuttuaan muihin joulumerkkikodissa asuneisiin.

– Vaikka lapsuudenperhe ei ollut huono, niin en oikein sopinut siihen joukkoon. Olin jo kiintynyt hoitajiin ja hoitopaikkaan. Täällä minulla on paljon siskoja ja veljiä, Voutilainen sanoo.

**Maija Taskinen** työskenteli 60-luvulla joulumerkkikodissa hoitajajärjelijänä. Taskisen mukaan kodissa vallitsi lämmin ja iloinen ilmapiiri.

Vanhemmat eivät kuitenkaan saaneet tavata lapsiaan muuten kuin lasin läpi. Toisaalta lapset pysyivät siten terveinä ja turvassa kotona levinneeltä tuberkuloosilta.

– Kuukaudessa jokaiselle hoitajalle tuli sellainen lempparilapsi. Omani oli erittäin kiltti, iloinen ja avoin, sekä helposti lähestyttävä, Taskinen muistelee.



*Maija Taskinen ikuistettuna valokuvaan samalla parvekkeella noin 55-vuotta aiemmin. Sylissä Sari-vauva.*



*Maija Taskinen muistelee Sari-nimistä tyttöä, jota hän hoiti joulumerkkikodissa 60-luvun alussa.*



*Tuberkuloosilta suojaan eristettyjä lapsia hoitaneet Maija Taskinen, Liisa Laitinen, Sirkka Pitkänen ja Maire Schulman ja muistelevat aikaansa Kuopion joulumerkkikodissa.*



*Joulumerkkikotien toiminta rahoitettiin joulumerkkien myynnistä kertyneillä varoilla. Kuva Paula Pohjamo*

Joulumerkkikodit saivat nimensä siitä, että niiden perustamista ja toimintaa rahoitettiin jouluaiheisten postimerkkien myynnistä kertynein varoin.

Tuberkuloositapauksia todetaan Suomessa nykyisin alle kolmesataa vuosittain. Suomalaista syntyperää on sairastuneista nykyään vain puolet.

*Lisää tuberkuloosin nykytilasta sunnuntain 30.7. Savon Sanomissa.*

Taneli Arponen